Клапаны регулирующие
Reguliyushchy valves
Клапаны регулирующие применяются как для непрерывного (аналогового), так и
для дискретного регулирования расхода и давления. Выполнение этой задачи регулирующие клапаны
осуществляют за счёт изменения расхода среды через своё проходное сечение. Материал
изготовления регулирующих клапанов зависит напрямую от типа рабочей среды, с которой клапан
будет иметь контакт.
Клапаны применяются для жидких и газообразных сред с широким диапазоном рабочих

Endurance and density of the materials test 3,0 7,6 10,0 15,0 22,5 37,3 62,1
Герметичность прокладочного соединения
Gasket joint seal ability 1,93 5,06 7,31 10,12 15,19 25,1 42,18
Герметичность затвора
Gate seal ability 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6
Клапаны регулирующие осевые по стандарту API (код AZ550)
Class 150— Class 2500 PN20 — PN420
The valves regulating axial according to the API standard (code AZ550)
Страница 100
Код
Code
DN Размеры, мм
Dimensions, mm М асса, кг
Mass, kginch мм L D
PN20 (Class 150)
AZ550-050-2,0 С011 2 50 292 150 26
AZ550-080-2,0 С011 3 80 365 190 50
AZ550-100-2,0 С011 4 100 432 230 63
AZ550-150-2,0 С011 6 150 394 280 105
AZ550-200-2,0 С011 8 200 457 345 184
AZ550-250-2,0 С011 10 250 533 405 250
AZ550-300-2,0 С011 12 300 610 485 350
AZ550-350-2,0 С011 14 350 686 535 450
AZ550-400-2,0 С011 16 400 762 600 610
AZ550-450-2,0 С011 18 450 864 635 800
AZ550-500-2,0 С011 20 500 914 700 970
AZ550-600-2,0 С011 24 600 1067 815 1550
AZ550-700-2,0 С011 28 700 1245 925 2280
AZ550-750-2,0 С011 30 750 1295 985 2790
AZ550-800-2,0 С011 32 800 1372 1060 3270
AZ550-900-2,0 С011 36 900 1524 1170 4450
AZ550-1000-2,0 С011 40 1000 1676 1290 5730
AZ550-1050-2,0 С011 42 1050 1753 1345 6850
AZ550-1200-2,0 С011 48 1200 1981 1510 9500
Код
Code
DN Размеры,
Dimensions,
мм
mm М асса, кг
Mass, kginc
h мм L L i D
PN50 (Class 300)
AZ550-050-5,0 С011/С017 2 50 292 295 165 27
AZ550-080-5,0 С011/С017 3 80 356 359 210 53
AZ550-100-5,0 С011/С017 4 100 432 435 230 71
AZ550-150-5,0 С011/С017 6 150 403 419 320 110
AZ550-200-5,0 С011/С017 8 200 502 518 380 190
AZ550-250-5,0 С011/С017 10 250 568 584 445 280
AZ550-300-5,0 С011/С017 12 300 648 664 520 400
AZ550-350-5,0 С011/С017 14 350 762 778 585 540
AZ550-400-5,0 С011/С017 16 400 838 854 650 720
AZ550-450-5,0 С011/С017 18 450 914 930 710 930
AZ550-500-5,0 С011/С017 20 500 991 1010 775 1150
AZ550-600-5,0 С011/С017 24 600 1143 1156 925 1800
AZ550-700-5,0 С011/С017 28 700 1346 1372 1035 2650
AZ550-750-5,0 С011/С017 30 750 1397 1422 1090 3160
AZ550-800-5,0 С011/С017 32 800 1524 1553 1150 3700
AZ550-900-5,0 С011/С017 36 900 1727 1756 1270 4900
AZ550-1000-5,0 С011 40 1000 1870 1240 5900
AZ550-1050-5,0 С011 42 1050 1956 — 1290 7100
AZ550-1200-5,0 С011 48 1200 2216 1465 10000
PN64 (Class 400)
AZ550-050-6,4 С011/С017 2 50 292 295 175 27
AZ550-080-6,4 С011/С017 3 80 356 359 210 53
AZ550-100-6,4 С011/С017 4 100 432 435 250 71
AZ550-150-6,4 С011/С017 6 150 495 498 340 110
AZ550-200-6,4 С011/С017 8 200 597 600 405 190
ɸʨʭʘʥʛʝʣʴʩʢ   (8182)63-90-72
ɸʩʪʘʥʘ   (7172)727-132
ɸʩʪʨʘʭʘʥʴ   (8512)99-46-04
ɹʘʨʥʘʫʣ   (3852)73-04-60